

24 stycznia 2017



# Europejskie Dni Dziedzictwa

## 25. edycja Europejskich Dni Dziedzictwa

Zapraszamy do organizacji 25. edycji Europejskich Dni Dziedzictwa w dniach 9-10 i 16-17 września 2017 r., największego w Europie wydarzenia promującego dziedzictwo kulturowe. W ramach Europejskich Dni Dziedzictwa organizowane są dni otwarte w obiektach zabytkowych, tematyczne wystawy w muzeach i instytucjach kultury, bibliotekach, sesje popularnonaukowe, pikniki historyczne i festyny. Jest to promocja instytucji, miejsca, obiektu, wydarzenia, a także forma edukacji o regionalnym dziedzictwie. Zgodnie z założeniami Europejskich Dni Dziedzictwa w całej Europie wszystkie imprezy są bezpłatne, a instytucje i organizacje biorące w nich udział nie czerpią z tego korzyści.

„Krajobraz dziedzictwa – dziedzictwo krajobrazu” to hasło przewodnie EDD w 2017 r. Mottem działań będzie krajobraz, jako zapis działalności pokoleń naszych przodków. Różne historie i tradycje, z których przez wieki tkany jest krajobraz kulturowy, wiążący to co ludzkie z naturalnym środowiskiem przyrodniczym. Europejskie Dni Dziedzictwa będą okazją do zwrócenia uwagi na krajobraz naszego dziedzictwa: piękno dużych miast, malowniczość wsi, na potrzebę uporządkowania przestrzeni, zachowania ładu, aby przekazać kolejnym pokoleniom krajobraz zapisany treściami historycznymi, budzącymi silne poczucie identyfikacji i dumy. Będzie to okazja do przygotowania wydarzeń interdyscyplinarnych, angażujących wiele dziedzin nauki i kultury, które zajmują się szeroko pojętym krajobrazem – od geografii, poprzez architekturę, historię, sztukę i fotografię, po ekonomię i prawo.

Wszystkie zgłoszone przez organizatorów wydarzenia będą promowane na ogólnopolskim portalu internetowym [www.edd.nid.pl](http://www.edd.nid.pl), a także w specjalnie przygotowanym *Informatorze EDD 2017- świętokrzyskie*.

Kartę zgłoszeń oraz formularz należy przesyłać w formie elektronicznej do dnia **30 marca 2017 r.** na adres e-mail: [wieslawa.jagodzka-hadamik@sejmik.kielce.pl](mailto:wieslawa.jagodzka-hadamik@sejmik.kielce.pl)

Szczegółowych informacji udziela Wiesława Jagodzka-Hadamik; nr telefonu 41 341 62 11, fax 041 344 36 11, w Departamencie Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego, Kielce ul. Paderewskiego 34 A.

## Pliki do pobrania

[KARTA ZGŁOSZEŃ EDD 2017.odt](#)Data dołączenia 2017-01-24,  
att682990\_karta\_zgloszen\_edd\_2017.odt

[DRUK SPRAWOZDANIA EDD2017.odt](#)Data dołączenia 2017-01-24,  
att682991\_druk\_sprawozdania\_edd2017.odt